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stockholm, december 2012Hej!
Nya tider i Seglora smedja!
Med stolthet och glädje ser vi tillbaka på det år som gått. För fj ärde året i rad har vi under 2012 erbjudit tusentals läsare och deltagare angelägna texter och program. Se nästa uppslag! Precis som Barack Obama säger vi ”Four more years!” och ser med förväntan på framtiden. För oss är Seglora smedja ett pågående brödunder, ett fl öde som möjlig-görs av generösa samarbetspartners och ett helt unikt nätverk av kreativa människor. I Seglora smedjas liv och verksamhet ställer vi oss i en historisk linje där kristen tro och medborgarperspektiv går hand i hand. I varje dags arbete hämtar vi inspiration från personer som gått före. Kvinnohistoriska gestalter som Fredrika Bremer, Ellen Key, Emilia Fogelklou och Elin Wäg-ner blir för oss allt mer centrala och hjälper oss att mejsla fram uppdraget för en tankesmedja i vår tid.

Den 4 december i år startade vi den nya nättidningen Dagens Seglora. Det känns roligt att för alla våra läsare presentera angelägna texter i ett nytt, snyggt och proff sigt nättidningsformat. Med djupförankrad teologisk blick vill vi med kärlek och kritik och med ännu större tydlighet verka i gränslandet mellan det religiösa och det samhälleliga, det personliga och det politiska, det poetiska och det profetiska. 

Tack för 2012! Vi ses i det nya.
Ewa Lindqvist Hotz

ChefPS. Helle Klein är nu chefredaktör för vår nya nättidning Dagens Seglora, 
läs hennes brev längre fram i årsberättelsen.



Program
 2012

19-30 januari Studieresa till Burma i samarbete med 
Svenska kyrkan.

8 februari Tankeverkstad med Radioteatern ”Lyda order 
eller tänka själv – samtal i Hannah Arendts fotspår”. Sam-
arbete med Sensus och Sveriges Radio P1, Stockholms stad/Kulturförvaltningen 
och Sofi a församling.

26 februari Temasöndag ”Kvinnorna, freden och medborgartanken” 
Barbro Hedvall och Rebecka Lettevall. I samarbete med Sofi a församling 
och Sigtunastift elsen. 

20, 21 och 22 mars ”Bilder av Burma – föreläsning, fotout-
ställning, samtal”. Högskolan på Gotland, Kyrkans Hus Upp-
sala, Södertörns högskola. I samarbete med Scanpix, Svenska 
kyrkan, Folke Bernadotteakademin och Sensus.

23 mars ”Burma – hunger efter frihet”. Medverkande: Malou 
von Sivers och Nant Tin Tin Win. Samarbete med 
Svenska kyrkan Södermalms kontrakt och Folke 
Bernadotteakademin.

11 april Tankeverkstad med Radioteatern ”Att omfatta det ofattbara – med 
kulturen som verktyg inför våldets verklighet”. Samarbete med Sensus och Sveriges 
Radio P1, Stockholms stad/Kulturförvaltningen och Sofi a församling.

20-22 april Befriande Teologiskt Forum: ”Befriad till fred” Medver-
kande: Jean Zaru, KG Hammar, Martin Lind, Cia Wadstein, Othman Al-
Tawlbeh, Ann Aldén, Katarina E Härnring, Mats Egfors, Håkan Jälmby, Lena 
Sjöstrand, m.fl . I samarbete med Svenska kyrkan i Malmö, Lunds domkyr-
koförsamling, Folke Bernadotteakademin, Sensus, Institutet för kontextuell 
teologi, Förbundet för kristen humanism, Kristna studentrörelsen i Sverige.

2 maj Tankeverkstad med Radioteatern ”När orden inte räcker till – att över-
vinna misstankarnas dialektik”. Samarbete med Sensus och Sveriges Radio P1, 
Stockholms stad/Kulturförvaltningen och Sofi a församling.



Program
 2012

13-14 maj Temasöndag ”Rädda Den blomstertid – Om religion, skola och off ent-
lighet”. Medverkande: Olav S. Melin, Bengt Kristenson Uggla, Birgitta Westlin. 
I samarbete med Sigtunastift elsen och Sofi a församling.

16 maj Kvinnohistorisk Symposium ”Fredrika Bremer och Fri-
heten, Ellen Key och Kärleken, Elin Wägner och Freden”. Medver-
kande: Birgitta Holm, Ronny Ambjörnsson, Ulrika Knutsson, Syster 
Fritz. I samarbete med Svenska kyrkan Stockholms stift , Sveriges 
Radio P1, Sofi a församling, Sensus och Ester Luttemansällskapet.

11-14 juni Författarsamtal i Vita bergen ”Vårt förakt för svaghet”. Medverkande: 
Magnus Linton, Elisabeth Åsbrink, Anna Lena Lodenius, Niklas Orrenius. 
I samarbete med Sofi a församling

2 september Temasöndag ”Kommunikation och relation” i samarbete med Sofi a 
församling och Sigtunastift elsen.

9 november ”Guds rike idag: En festkväll om politisk teologi” Teologiskt 
party med den amerikanske teologen Marcus J. Borg. Övriga med-
verkande: Olle Carlsson, Mary Philipsson, Dan Arvefj ord med band, 
Hanna Stenström, Olle Sahlström, Are Kaspersen, Julia Ryberg, Ann-
Cathrin Jarl, Bo Larsson, Irene Nordgren, Susanne Wigorts Yngvesson, 
Maria Kjellsdotter Rydinger.

18 november Temasöndag ”Tintin och Lilla Hjärtat – debatterna och 
den koloniala blicken”. Medverkande: Teresa Callewaert och Behrang 
Miri. I samarbete med Sofi a församling och Sigtunastift elsen.

19 december Tankeverkstad med Radioteatern ”Den stora utma-
ningen – Vilket ansvar har du egentligen för klimatet?” Samarbete med Sensus och 
Sveriges Radio P1, Stockholms stad/Kulturförvaltningen och Sofi a församling.

”Vårt förakt 
för svaghet”Författarsamtal över lunch i Vitabe g

i bjuder Seglora smedja åter in till författarsamtal i stugbyn i Vitabergsparken. 

fö kt för svaghet” och vi erbjuder samtal med fyra av Sveriges 

f ågorna om främlingsfi entligheten.

ett stort tack till våra huvudpartners

Tack alla Seglora smedja-vänner för ert stöd under året!
Vill du också bli Seglora smedja-vän? Besök www.seglorasmedja.se/van
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D
agens Seglora

Den 4 december slog vi upp portarna till vår nya nättidning Dagens Seglora. 

Ett stort tack till alla bidragsgivare som gjort denna nya satsning möjlig.

Satirtecknaren Wisti är ett återkommande inslag i Dagens Seglora.

Mattias Irving är redaktör för Dagens Seglora.
Tipsa honom gärna om nyheter och artikelidéer.
mattias@dagensseglora.se



internet, 4 december 2012Äntligen är den här – vår nya nättidning, Dagens Seglora!Drömmen om att utveckla vår enkla hemsida www.seglorasmedja.se till en mer tid-ningslik sajt har vi närt länge. Behovet av en fördjupande och debatterande arena för den progressiva teologin och en tidningsröst som tar ton när människovärdet står på spel är uppenbart. När Kyrkans tidnings dåvarande chefredaktör Anders Ahlberg i vintras pro-klamerade att Seglora smedja var en konkurrent kände vi att det var hög tid att förverkliga drömmen om en nättidning. Det behövs fl era röster i den kyrkliga debatten.Kampanjen ”En röst till” inleddes. Enskilda personer, församlingar och stift  har köpt byggstenar och på olika sätt stöttat idén om Dagens Seglora. Tack vare alla byggstenar som våra läsare köpte kunde vi anlita ett webbgeni – Valentin Schönbeck – som tillsammans med Smedjans designgeni Jonaz Vaneryd började bygga vår tidningssajt denna höst.Nu är den här – Dagens Seglora – den modiga tidningsrösten vars devis är Kärlek och kritik.

Dagens Seglora vill framförallt driva opinion i form av krönikor, debattartiklar och ledare. Men här kommer också att skrivas nyheter, göras intervjuer och ett och annat avslöjande. Dessutom har vi en avdelning för kultur med litteraturtips, fi lmrecensioner och dylikt.

Vi är så stolta att kunna uppvisa ett fantastiskt stall av spännande skribenter. Än så länge sker allt skrivande ideellt, men vi hoppas få snurr på annonserna och någon gång i framtiden kunna arvodera skribenter.
Dagens Seglora ser sig knappast som konkurrent till stora Berling Media och dess Kyrkans tidning men väl som ett piggt komplement. Vårt sammanhang sträcker sig inom och utanför kyrkan. Dialog och diapraxis mellan människor från olika religioner hör till vår profi l liksom kombinationen av andlighet och samhällsengagemang. Vi räds den pågående normaliseringen av främlingsfi entligheten om den så kläs i prästkappa eller basuneras ut från talarstolen. I kampen mot antisemitism, islamofobi och antiziganism höjer vi gärna tonläget.

För det är som Nathan Söderblom har sagt: Kristendomen är inte en grav att vårda utan ett liv att leva i världen.
Varmt välkommen som läsare! Varmt välkommen som skribent!

Helle Klein
Chefredaktör

Kärlek & Kritik
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Insamlingstiftelsen Seglora smedjas styrelse 2012

Katarina Byström (ordförande) arbetar på kon-
sultbasis med ledarskapsfrågor i Svenska kyrkan. 
Driver även bönegården Killan på Österlen. 

Hans-Cristian  Nyström (vice ordförande) präst i 
Oscars församling, mer än tjugo år som präst. 

Ylva Jansson (sekreterare) prästvigdes 1999 och 
arbetar sedan en längre tid som komminister i 
Nacka församling. 

Hans Ulfvebrand är kyrkoherde i Sofi a församling 
och prost för Södermalms kontrakt. 

Tomas Lindbom är fristående utbildningskonsult 
i kommunikation och skribent. 

Mats Bernerstedt är folkbildningskonsult. 

Bengt Kristensson Uggla är professor i fi losofi , 
kultur och ledarskap, Åbo Akademi, Finland.

Ann-Cathrin Jarl är präst, teol. dr. och tidigare 
kaplan hos ärkebiskopen.
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